A ACB, Diversorum 1.1., núm. 1524.

			Ed. *Martí, Oleguer, doc. 46.

			Omnibus hominibus sit manifestum qualiter acta fuit contentio inter barchinonenses kanonicos et Berengarium Guillelmi, qui vocatur Vita. Contendebant namque de alodio Arnalli Guillelmi, fratris iamdicti Vite, quod asserebant suprascripti kanonici ab eodem Arnallo Barchinonensi kanonice esse concessum, quod Vita minime affirmabat. In ipso namque alodio habebat Vita terciam partem et frater eius Arnallus duas per paterna ereditatem. Tandem post longam contencionem recognovit iamdictus Vita ipsam partem fratris sui esse directum prescripte kanonice et a iamdicto Arnallo Guillelmi ei esse concessam atque intervenientibus onestis viris Ollegario, Tarrachonensi archiepiscopo, et aliis quam plurimis clericis et laicis pacifice inter eos terminatum est tali modo ut iamdictus Vita habeat supra scriptum alodium quod fuit fratris sui in vita sua per prelibatam kanonicam tribuatque ei annuatim quarterium unum olei in festivitate Sancti Andree pro recognicione et censum iamdicti alodii. Si vero prescriptus Vita in sepe sicto toto alodio talem melioracionem fecerit que sextam partem tocius suprascripti alodii possit coequare habeat potestatem dimittendi post suum obitum medietatem supra phati alodii cui voluerit. Alia vero medietas libere in potestatem predicte kanonice revertatur. Si autem suprascripta melioracio a sepe dicto Vita in iamdicto alodio facta non fuerit ad eius obitum revertatur due partes tocius prephati alodii in potestatem sepe dicte kanonice terciam vero partem quam nunc ibi habet Vita dimittet cui voluerit. Nec liceat prescripto Vite de prephatis alodiis que fuerunt fratris sui. Aliter aliquid disponere nisi ut dictum est nec seniorem alium ibi proclamare nisi barchinonenses kanonicos. Et ut hec ipse Vita fideliter compleat sicut supra scriptum est donant predicti kanonici ipse Vite fasciam unam alodii ad ipsa Laccunam ut habeat eam dum vixerit ad eorum servicium. Siquis autem scripturam hanc in aliquo disrumpere temptaverit nil ei valeat sed componat eam in duplo alteri parti cui fregerit post modum hec scriptura perhenni vigore valitura consistat.

			Actum est hoc Xmo kalendas septembris, anno XIII regni Leduici regis.

			S+num Berengarii Guillelmi, qui vocatur Vita, qui hanc donacionem feci fírmavi et testibus firmari rogavi.

			S+num Petro Burdo, que vocant Ministral. S+num Berengarius Guillelmi. S+num Ramon Pestor. S+num Bernard Adalbert. Guillelmus presbiter. S+ Bertrandi clerici. S+ Arnalli subdiachoni.

			Iohanes presbiter qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1120, agost, 28

			Convinença, pau i concòrdia per la qual Guillem de Castellfollit, Ferrer de Su, Ramon de Gàver i Guillem Bernat de Montargull defineixen, evacuen i pacifiquen a favor de Pere de Queralt els danys que els havia fet a Montargull i altres llocs. Prometen al seu torn que no se serviran del castell per fer-li mal, ans al contrari, l’ajudaran a defensar la seva honor. Pere de Queralt promet ser per a ells un bon senyor i ajudar-los a defensar el castell de Montargull, mentre que ells es declaren homes seus disposats a jurar amb les mans quan els ho mani.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer III, núm. 226.

			[B] Altre original no localitzat.

			C ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer III, núm. 226dupl. Trasllat del 20 d’agost de 1240.

			Ed. *Sans, Col·lecció, doc. 23. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 523.

			Hec est conveniencia et pax et concordia que facta sunt inter Petrum de Cheralt et Guillemum de Castelfolet et Ferarium de Suu et Raymundum de Gavar et Guillemum Bernad de Muntergul. Nos vero supradicti definimus et evacuamus et pacificamus tibi Petro de Cheralt et tuis omnia malefacta que nobis fecistis in Muntergul vel in alio loco tu vel aliquis per te. Nos et nostri quod non simus de malefacto clamatores de supradicti castri de Muntergul, et venimus ad veram pacem et veram concordiam per rectam fidem sine engan nos suprascripti et nostri qui modo sunt et in antea erunt, cum te Petro suprascripto et cum tuis qui modo sunt et post te venerint. Et concedimus atque laudamus tibi Petro suprascripto et tuis post te venientibus qui ex tua proienie sunt vel erunt nos et nostri qui modo sunt atque post nos venturi sunt omne abes in supradicto castro de Montergul ut tu bene habeas et teneas et expletes potenter et integriter sicut tu vel tui propinqui melius abes vel tenes vel ipsi propinqui qui ante te fuerunt melius habuerunt et tenuerunt. Sic tibi et tuis concedimus et laudamus sicut superius scriptum est per omnia tempora nos et nostri. Et insuper convenimus tibi Petro suprascripto et tuis suprascriptis quod de supradicto castro de Montergul non exeat tibi nec tuis aliquod malum, sed simus nos et nostri tibi et tuis deffensores et adiutores tenere et defendere omnem tuum honorem cum supradicto castro de Montergul per rectam fidem sine engan. Et convenio ego Guillemus Bernardi per mandamentum istorum meorum seniorum qui suprascripti sunt tibi Petro suprascripto et tuis quod si seniores mei suprascripti vel aliquis omo vel femina hoc quod totum suprascriptum est infregerint aut aliquam partem sive in aliqua parte infra XX dierum spacio ipsi emendent. Et si noluerint emendare ego Guillemus Bernardi suprascriptus emendabo sine aliqua contrarietate infra istum terminum suprascriptum tibi Petro suprascripto et tuis post te venientibus. Similiter ego Petrus suprascriptus convenio vobis suprascriptis Guillemo et Ferrario et Raymundo et Guillemo Bernardi quod sim vobis bonus dominus et bonus amicus et sim vobis adiutor et deffensor de ipso castro de Montergul contra cunctos omines et feminas per rectam sine ingan ego et mei post me vobis et vestris post vos. Per hoc vestro totum quod superius scriptum est ut bene in nobis suprascriptis confidere et credere possis nos suprascripti Guillemus et Ferrarius et Raymundus et Guillemus Bernardi sumus tui homines et propriis manibus iurabimus quando tu mandaveris. Hoc per omnia tempora faciemus nos et nostra proienies post nos vobis suprascripto et vestre proieniei post vos.

			Hactum est hoc V kalendas septembris, anno IIIX regnante Lodovico rege.

			Sig+num Petrum de Cheralt, Sig+num Guillemum de Castelfolet, Sig+num Ferrarium de Suu, Sig+num Raymundum de Gavar, Sig+num Guillemum Bernad de Montergul, qui hac convenientia fecerunt scribere et firmaverunt et testes firmare mandaverunt.

			Sig+num Arnall d’Isanta. Sig+num Bernad de Solsona. Sig+num Gombal. Sig+num Pere de Malacara. Sig+num Bermon. Sig+num Pere Bernad. Sig+num Gozeran.

			Reimundi levite, qui hoc (Senyal) scripsit.
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			1120, setembre, 16

			Berenguer de Malgrat ven, defineix i evacua en favor de Santa Maria de Solsona un alou de la Fuliola que el seu pare Guerau retenia i que el prepòsit Guillem i els altres canonges reclamaven. A canvi rep cent vint-i-cinc sous de diner.

			A ADS, perg. 497.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 164.

			Cunctis sit hominibus cognitum qualiter Berengarius de Malgrad vendidit et diffinivit et evacuavit Sancte Marie Celsone et Guilelmo preposito atque ceteris canonicis ipsum alaudium de Fuliola quod pater eius Gerallus ibi tenuerat et ille diu clamaverat. In tali vero videlicet racione ut predictus Berengarius venit ad diffinicionem et ad concordiam de omnibus causis cum supra dictis canonicis. Insuper convenit illis bonam fidelitatem et amiciciam sicut bonis senioribus, et propterea accepit a Guilelmo preposito CXXV solidos denariorum. Sane si ego Berengarius aut ullus homo vel femina qui contra istam kartam inquietare venerit, non hoc valeat quod requirit, set in quadruplum componat cum sua melioracione.

			Actum est hoc XVI kalendas octobris, anno XIII regni regis Ledovici.

			Sig+num Berengarii, qui hanc cartam mandavi scribere et ad testes firmare rogavi.

			Sig+num matris eius Ermeniardis. Sig+num Guilelmi, fratris eius. Sig+num Arnalli, fratris eius. Sig+num Guilelmi de Asua. Sig+num Ermesindis, uxor eius. Sig+num Raimundi Arnalli. Sig+num Petri de Todela. Sig+ Geralli de Prinonosa. Isti sunt testes visores vel auditores.

			Sig+num Iovan sacer. Sig+num Guilelmi Arnalli de Todela.

			Arnallus, presbiter et canonicus, qui hoc scripsit (Senyal) die et anno quo supra.
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			1119-1120, octubre, 29

			Per oblació paterna, Pere Arnau va ser donat a Santa Maria de la Seu d’Urgell perquè servís a Déu com a sacerdot tots els dies de la seva vida, però, temptat pel diable, canvià la milícia de Crist per la secular. Ara, penedit, i reconeixent que un militant de Déu no s’ha d’implicar en negocis seculars, esmena la seva transgressió lliurant la seva persona i els seus béns a Déu, al bisbe Ot i a l’església d’Urgell.